
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
Хитровщинская средняя общеобразовательная школа 

__________________________________________________________________ 
301737, Тульская область, Кимовский район, село Хитровщина, зд. 17 

Тел.: 8(48735)7-55-94, E-mail: school.hitrovshina@tularegion.org 
 

ПРИКАЗ 
         от 30.08.2024 года                                                                          № 51 
 
О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  
в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом министерства образования  Тульской   

области от 27.08.2024 № 1284 и Соглашением о сотрудничестве в области 
проведения школьного этапа ВсОШ между ЦПОД «Созвездие» и отделом 
образования комитета по социальным вопросам администрации 
муниципального образования Кимовский район (далее – Соглашение), 
приказом отдела образования комитета по социальным вопросам 
администрации МО Кимовский район от 28.08.2024 № 106-а «О подготовке и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», 
 

                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В период с 16.09.2024 по 01.11.2024 (Приложение) провести школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года: 
-  по биологии, математике с использованием информационного ресурса 
Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки; 
-  по предметам: русский язык, география, обществознание, литература, 
ОБЗР, физическая культура, иностранный язык, история– в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет с использованием платформы 
«Цифриум» в установленные сроки; 
- школьный этап Олимпиады 2024-2025 учебного года провести в 
соответствии с утверждённой организационно-технологической моделью 
проведения школьного этапа Олимпиады в МО Кимовский район. 
 
2.Заместителю директора по УВР Черашевой Ольге Владимировне, 
школьному координатору: 
2.1  Организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа 

ВсОШ в соответствии с Порядком, и в установленные сроки. 
2.2. Обеспечить соблюдение норм секретности олимпиадных заданий 

школьного этапа до начала олимпиады. 
2.3. Своевременно внести достоверные сведения в автоматизированную 
информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в 
регионе» (http://ol.rcoi71.ru). 

http://ol.rcoi71.ru/


2.4. Разместить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ, график 
её проведения в общедоступном для обучающихся и родителей месте, на 
сайте ОО. 
2.5. Не позднее, чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады 

письменно проинформировать участников Олимпиады и их родителей 
(законных представителей) о сроках, технологиях и местах проведения 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых 
актах, регламентирующих организацию и проведение Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету. 

2.6. Разместить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады, 
график её проведения в общедоступном для обучающихся и родителей 
месте, на официальном сайте в сети «Интернет». 

2.7. Организовать проведение Олимпиады с учетом соблюдения 
действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм 
антитеррористического законодательства. 

2.8. Опубликовать в соответствии с Порядком результаты Олимпиады на 
официальном сайте в сети интернет с указанием сведений об 
участниках по соответствующему общеобразовательному предмету 
(фамилия, инициалы, класс, количество баллов). 

2.9. Организовать работу по предоставлению актуальных списков 
участников олимпиады, для своевременного внесения в базу данных.  

2.10. Обеспечить: 
- доступ  образовательных организаций к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;  
- возможность участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся из 
своей образовательной организации, в том числе предусмотреть 
возможность удаленного участия обучающихся в Олимпиаде в 
зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим 
существенным причинам по решению организаторов олимпиады;  
- регистрацию обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, на 
платформе «Цифриум»;  
- проведение практических туров Олимпиады по физической культуре, 
ОБЗР, труду (технологии);  
- передачу логинов и паролей для участия в Олимпиаде на платформе 
«Сириус. Курсы»;  
- формирование персонализированных итоговых результатов, объявление 
итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады;  
- публикацию результатов Олимпиады на официальном сайте в сети 
«Интернет» с указанием сведений об участниках по соответствующему 
общеобразовательному предмету (фамилия, инициалы, класс, количество 
баллов) в соответствии с Порядком;  
- своевременное внесение образовательными организациями актуальной 
информации в автоматизированную информационную систему 
«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» 
(http://ol.rcoi71.ru) –  до 01.11.2024; 

http://ol.rcoi71.ru/


- сбор и хранение согласий от родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних на обработку персональных данных; 
- создание специальных условий для участников школьного этапа 
олимпиады – детей с ОВЗ и детей-инвалидов -  с учетом состояния их 
здоровья, особенностей психофизического развития;  
- соблюдение мер конфиденциальности и норм секретности;  
- проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих Санитарно- 
эпидемиологических правил и норм антитеррористического 
законодательства.  

 
2.11. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» и 

"Цифриум" руководствоваться: 
 

- информационными материалами сопровождения Олимпиады, 
доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/  ;  
- информационными материалами сопровождения Олимпиады, 
доступными на официальном сайте https://edu.olymponline.ru/  .  

 
3. Утвердить состав оргкомитета проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в составе: 
- Голубевой К.Н. - директора школы; 
- Черашевой О.В. - заместителя директора по УВР; 
- Жуковой Н.В. - руководителя ШМО учителей-предметников; 
- Шубиной Л.М. - учителя химии и биологии. 
4. В случае необходимости, возложить на оргкомитет проведения 

школьного этапа Олимпиады обязанности апелляционной комиссии. 
           5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы:     К.Н. Голубева 

 
 

С приказом ознакомлены: 
 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность Дата 
ознакомления 

Роспись 

1 Жукова Н.В. учитель   
2 Данилова О.Н. учитель   
3 Шитикова В.П. учитель   
4 Шубина Л.М. учитель   
5 Митькина Н.Н. учитель   
6 Колкунова М.Н. учитель   
7 Голубева К.Н. учитель   
8 Черашева О.В. учитель   
 

 
 
 
 
 
 
 

https://edu.olymponline.ru/


Приложение  
 к приказу от 30.08.2024  № 51 

 
 

График проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
№ 
п/п 

Предметы Классы Дата 
проведения 

Платформа 
проведения 

1 
Русский язык 4-6 кл. (60 мин) 

7-8 кл. (90 мин) 
9 кл. (120 мин) 

20-22 
сентября 

«Цифриум» 

2 

География 5-6 кл. (75 мин: теория – 
45, тест – 30 мин) 
7-8 кл. (90 мин: теория-60 
мин, тест 30 мин) 
9 кл. (135 мин:теория – 90 
мин, тест – 45 мин) 

24-25 
сентября 

«Цифриум» 

3 
Английский 

язык 
5-6 кл. (60 мин) 
7-8 кл. – 90 мин 
9 кл. – 120 мин 

2-4 октября 
«Цифриум» 

4 Обществознани
е 

6-8 кл. (60 мин) 
9 к. (90 мин) 4-6 октября «Цифриум» 

5 Биология 7-9 кл.  8 октября «Сириус» 
6 Биология 5-6 кл.  9 октября «Сириус» 

7 
Физическая 
культура 
(теория) 

5-9 11-12 
октября «Цифриум» 

8 ОБЗР 
5-6 кл. (45 мин) 
7-8 кл. (60 мин.) 
9 кл. (90 мин) 

14 – 15 
октября «Цифриум» 

9 Математика 7-9 кл. 15 октября «Сириус» 
10 Математика 4-6 кл. 16 октября  

11 История 5-6 кл. – 45 мин 
7-9 кл. – 60 мин. 

16-17 
октября «Цифриум» 

12 Литература  18-19 
октября «Цифриум» 

 
Начало проведения олимпиад  школьного этапа: 10.00ч 

 
 

 


		2024-11-20T14:53:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХИТРОВЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




